Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 29 de maio de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 383, aprovado em Sessão Ordinária de 12/05/2025, através do

qual solicita: “estudos técnicos com vistas à ampliação da frota na linha Santa

Elisa/Shopping/Centro, estender novamente o itinerário até o Recanto Árvore

Grande, instalar sinalização e coberturas nos pontos de parada de ônibus e reavaliar

a parada prolongada no ponto em frente ao Fórum.”.

Dos pleitos apresentados nesta propositura temos a informar que

reforçaremos o acompanhamento na operação desta linha para verificar o

quantitativo de passageiros transportados, avaliaremos a viabilidade técnica de

ampliação de itinerário até o Recanto Árvore Grande, já quanto aos abrigos no

momento não dispomos de recursos orçamentários para a aquisição destes

mobiliários, no entanto em havendo recursos daremos prioridade para o atendimento

desta região apontada. Por fim quanto ao momento breve de espera junto ao Fórum,

no período aproximado das 16h30, informamos que se trata de um pleito atendido

de funcionários da unidade que necessitam desta linha para integração até a região

central com outras linhas do sistema.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-05-29T18:15:25-0300